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Wstęp

Obowiązek opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów

społecznych nakłada na gminę art. 17 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

(tj. Dz.U. 2021. poz.2268 ze zm.).

Strategia została sporządzona przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej po

przeprowadzeniu diagnozy problemów społecznych występujących na terenie gminy

Dobrzyniewo Duże i przyjęta Uchwałą nr XIX/95/2012 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z

dnia 28 lutego 2012 r. Obowiązywała w latach 2012 — 2022. Na przestrzeni danego okresu

podlegała monitorowaniu, ewaluacji oraz rocznej sprawozdawczości.

Misją w/w Strategii było realizowanie lokalnej polityki społecznej opartej na

współpracy międzyinstytucjonatnej, zapewniającej kompleksowe wsparcie rodzin i

umożliwiającej mieszkańcom przezwyciężanie trudności życiowych, a także wskazanie

obszarów, które wymagają podjęcia działań usprawniających, określenie kierunku pożądanych

zmian oraz narzędzi, które umożliwią pełne włączenie społeczne. Za cel przyjęto

systematyczną analizę istniejących problemów społecznych. Ocena stanu potrzeb socjalnych

oraz możliwości skutecznego reagowania na pojawiające się kwestie społeczne pozwoliła na

podejmowanie działań w sposób skuteczny, sprawny i zintegrowany. System rozpoznawania

i rozwiązywania lokalnych problemów społecznych oraz adekwatne reagowanie na

powszeclmie zachodzące zmiany społeczne umożliwiały szybkie reagowanie przeciwdziałanie

negatywnym zjawiskom. W Strategii wyznaczono również kierunki rozwiązywania istotnych

problemów społecznych, dla których sformułowano cele operacyjne, a monitoring z ich

realizacji przedstawiono w rocznych sprawozdaniach.

Główne problemy trawiące gminę Dohrzyniewo Duże to: ubóstwo; bezrobocie,

niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo — wychowawczych, przestępczość,

uzależnienia, problemy osób starszych. ( 1 pkt 5 zmiana do strategii Uchwała nr XI/95/19

z 19 sierpnia 2019 r.)
Planowane działania przewidziały udział jednostek gminy oraz organizacji

pozarządowych, którym gmina zleca realizację wielu zadań publicznych. Strategia wyznaczyła
ogólne cele i działania w zakresie rozwiązywania problemów społecznych nurtujących
mieszkańców gminy, które w wielu obszarach są one szczegółowo określane w różnego
rodzaju programach gminnych, w tym: Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnym Programie
Wspierania Rodziny; Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie itp. Jednostką odpowiedzialną za koordynację i realizację
Strategii był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym. Pozostali
realizatorzy to : Urząd gminy Dobrzyniewo Duże; inne jednostki organizacyjne gminy oraz

organizacje pozarządowe, którym gmina Dobrzyniewo Duże zleca wykonywanie zadań w
obszarze polityki społecznej. Partnerami w realizacji Strategii były organizacje pozarządowe,
jednostki organizacyjne szczebla powiatowego, wojewódzkiego, jednostki i organy

administracji państwowej, służba zdrowia, kościoły i związki wyznaniowe, podmioty ekonomii

społecznej oraz podmioty gospodarcze.

W prezentowanym Sprawozdaniu ujęto dane zebrane od wyznaczonych instytucji

tj; UG; GOPS; GKRPA, Zespół Interdyscyplinarny; placówki szkolne a w przypadku danych

dotyczących organizacji pozarządowych ujęto wyłącznie te zadania, których realizację zlecała
im gmina Dobrzyniewo Duże . Działania określone w Strategii finansowane były ze środków



własnych gminy, ze środków budżetu państwa, ze środków zewnętrznych pozyskanych przez
gminę (między innymi z Unii Europejskiej oraz w ramach programów rządowych).

Na realizację działań w roku 2022 w obszarze POLITYKI SPOŁECZNEJ
wydatkowano środki w wysokości — budżet GOPS - 16 368 988,30 zł w tym:

Dział 852—Pomoc społeczna - wydatek wyniósł 3 154 140,51 zł.
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” 5 121 624 zł.
Dział 854 — Edukacyjna opieka wychowawcza - 25 174 zł.
Dział 855- Wsparcie rodzin — 8 068 049, 79 zł.

Spis skrótów:

AR — asystent rodziny

APR — Archicliecezjalna Poradnia Rodzinna w Białymstoku

PS — pomoc społeczna

FA — Fundusz alimentacyjny

GCK — Gminny Dom Kultury w Dobrzyniewie Dużym
GBP — Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrzyniewie Dużym GKRPA

GOPS — Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Dobrzyniewie Dużym.

NGO — organizacje pozarządowe.

KDR — Karta Dużej Rodziny.

KP — Komisariat Policji w Choroszczy

KW — Kluby wiejskie

OZ- Ośrodek Zdrowia

PP —Poradnie Psychologiczne

PCPR — Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku
PK — Punkt Konsultacyjny działający z ramienia GKRPA

PS — pomoc społeczna

PUP — Powiatowy Urząd Pracy w Białymstoku

PUW — Podlaski Urząd Wojewódzki

PZ — piecza zastępcza

SD — Stowarzyszenie Droga

SR — Sąd Rodzinny w Białymstoku

ŚR — świadczenia rodzinne

ŚW- Świetlice wiejskie

UG — Urząd Gminy Dobrzyniewo Duże

PCPR — Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Dobrzyniewie Dużym
ZI — Zespół interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Dobrzyniewie Dużym
działający przy GOPS w Dobrzyniewie Dużym
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